
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 1. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 20. 3. 2023 v 17:00 hod. 

místnost č.136 - velký salonek, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1  

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Ing. Jana Komrsková, 

Jan Korseska, Ing. Martin Krejčí, Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, 
Pavel Vyhnánek, M.A., Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni:   

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní hl. m. Prahy, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Lucie Kubesa, 
předsedkyně výboru ZHMP, Mgr. Tomáš Portlík, předseda výboru ZHMP   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

2. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

3. R-46716 - k Jednacímu řádu komisí Rady HMP a Jednacímu řádu výborů Zastupitelstva HMP 

4. R-46864 - ke schválení Etického kodexu členů komisí Rady HMP a členů výborů Zastupitelstva HMP, kteří nejsou 
zároveň členy Zastupitelstva HMP 

5. R-47116 - k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 

6. R-47080 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2023 

7. R-46904 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k využití na stejný účel 
v roce 2023 

8. R-47220 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2023 

9. R-47118 - ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP za 
rok 2022 

10. Různé 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:08 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0001 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 20. 3. 2023 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Jiří Brůžek. 

Usnesení č. U-VDVM-0002 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 20. 3. 2023 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Jiřího Brůžka 

přijato, pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek v rámci bodu Působnost Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem 
ZHMP, seznámil členy výboru s tím, jaké jsou cíle tohoto nově zřízeného výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy a uvedl 
témata materiálů, které se dotýkají městských částí, a které tak budou předkládány na Výboru pro dotační vztahy a 
vztahy k městským částem ZHMP. 
 
Cíle: 
- Navázat blízkou spolupráci s městskými částmi. 
- Zajistit a hlídat transparentnost při rozdělování finančních prostředků ze strany HMP mezi městské části, na 

základě reálné potřebnosti investic. 

- Zajistit a kontrolovat transparentnost a vyváženost v distribuci a poskytování služeb ze strany městských firem 
směrem k městským částem. 

Materiály, které bude výbor projednávat:  
- Poskytování dotací městským částem (včetně poskytování dotací z rezervy pro městecké části a fondu Rozvoje 

dostupného bydlení), 
- úpravy dotačních vztahů s městskými částmi, 
- poskytování grantů městským částem, 
- návratné finanční výpomoci městským částem, 
- svěřování majetku do správy a odejímání majetku ze správy městských částí, 
- plán kontrol městských částí ze strany hl. m. Prahy, zprávy a výsledky kontrol městských částí, 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

- Statut hlavního města Prahy a další změny legislativy mající dopad na městské části, 
- pravidla, koncepční a strategické dokumenty týkající se městských částí, 
- memoranda uzavíraná s městskými částmi, 
- ICT tisky mající dopad na městské části, 
- plány zimní a letní údržby komunikací, 
- plány rekonstrukcí a oprav komunikací, 
- další agendy, které bezprostředně souvisí s městskými částmi. 
 
Do otevřené diskuse se postupně zapojili JUDr. Olga Hromasová, Jiří Brůžek, Radomír Nepil, Jan Korseska, Pavel 
Vyhnánek, M. A., Ing. Jana Komrsková, Ing. Zdeněk Kovařík, Lucie Kubesa, Mgr. Tomáš Portlík a RNDr. Lucie 
Jungwiertová, Ph.D. Během diskuse zaznělo, že panuje shoda na tom, aby rozdělování peněz mezi městské části bylo 
spravedlivé. Někteří diskutující vyjádřili obavu z některých odborných témat s tím, že tato mají své odborné výbory 
ZHMP a členové Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP nemají dostatečnou odbornost 
k posouzení materiálů všech uvedených oblastí a nebudou moci tyto věci např. doporučit Zastupitelstvu hl. m. Prahy 
ke schválení. Předseda výboru Václav Bílek konstatoval, že k tomu, aby mohl výbor řešit a navrhovat systémové 
záležitosti, je důležité seznámit členy výboru s daty ze všech oblastí činností městských částí, do kterých hlavní město 
Praha zasahuje a nejde vždy pouze o finanční vztahy vůči městským částem. Některé předkládané materiály nebude 
nutné schválit či doporučit ke schválení, ale budou na jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským 
částem ZHMP předloženy pouze pro informaci. 
 
V čase 18:01 opustil jednání Pavel Vyhnánek, M.A 
 
Následně předseda výboru Václav Bílek navrhnul přeskočit body 3, 4 a 5, aby mohly být projednány materiály pana 
radního Ing. Zdeňka Kovaříka, před tím, než bude pan radní nucen odejít z jednání z důvodu dalších pracovních 
povinností. 
 
Bod č. 2 byl projednán bez usnesení, přítomní členové se shodli na zařazení a projednání bodu na dalším jednání 
Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP. 

6. R-47080 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47080 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Vzhledem k tomu, že se do otevřené diskuse se 
nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0004 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-46904 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem 
hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v předchozích letech k využití na stejný účel v roce 
2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46904 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových 
finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 a v 
předchozích letech k využití na stejný účel v roce 2023. Úvodní slovo provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené 
diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0005 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-47220 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47220 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v 
kap. 10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023. Úvodní slovo provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík.  
 
V čase 18:09 opustila jednání Ing. Jana Komrsková 
 
Do otevřené diskuse se přihlásili JUDr. Olga Hromasová, Ing. Zdeněk Kovařík, Radomír Nepil, Mgr. Et. Mgr. Tomáš 
Němeček, Jan Korseska a Ing. Patrik Paneš, Ph.D. Během diskuse se řešil stávající systém financování. Kromě 
rozdělení investiční rezervy, které je předmětem tohoto bodu, město poskytuje během roku městským částem další 
prostředky např. na dofinancování některých akcí. Současně je v rozpočtu hl. m. Prahy vytvořena rezerva na 
spolufinancování projektů z národních a nadnárodních zdrojů. Diskutovalo se rovněž o možnosti nového nastavení 
financování městských částí, které by bylo navázáno na příjmovou stranu města. K tomu je potřeba nejdříve 
systémově nastavit vztah mezi městem a městskými částmi a následně finanční vztahy, tak aby si do budoucna 
městské části o svých výdajích mohly rozhodovat samy. 
 
V čase 18.36 opustil jednání Ing. Tomáš Slabihoudek 
 
V čase 18:38 opustil jednání Ing. Martin Krejčí 
 
Bod č. 8 byl projednán bez usnesení. 

3. R-46716 - k Jednacímu řádu komisí Rady HMP a Jednacímu řádu výborů Zastupitelstva HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek uvedl, že bod R-46716 - k Jednacímu řádu komisí Rady HMP a Jednacímu řádu výborů 
Zastupitelstva HMP je předložen členům výboru pro informaci vzhledem k tomu, že se jich materiál týká, zatím však 
nebyl tisk projednán Radou hl. m. Prahy. 
 
Bod č. 3 byl projednán bez usnesení. 

4. R-46864 - ke schválení Etického kodexu členů komisí Rady HMP a členů výborů Zastupitelstva HMP, kteří nejsou 
zároveň členy Zastupitelstva HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek konstatoval, že bod R-46864 - ke schválení Etického kodexu členů komisí Rady HMP a 
členů výborů Zastupitelstva HMP, kteří nejsou zároveň členy Zastupitelstva HMP je předložen členům výboru pro 
informaci. Rada hl. m. Prahy dosud materiál neprojednala. 
 
Bod č. 4 byl projednán bez usnesení. 

5. R-47116 - k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47116 - k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech 
základních škol. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil. Následně dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o 
tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0003 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

9. R-47118 - ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP za 
rok 2022 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod  R-47118 - ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností 
zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP za rok 2022 a konstatoval, že materiál je předkládán členům 
výboru k seznámení se s výsledky kontrol městských částí.  
 
Bod č. 9 byl projednán bez usnesení. 

10. Různé 

Předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Václav Bílek navrhnul termín 2. jednání 
výboru na 17. dubna 2023 od 17 hodin a avizoval, že na druhém jednání bude jedním z bodů Informace ze sněmu 
starostů městských částí, který se konal 20.3.2023, k bodu budou přizváni zástupci sněmu RNDr. Jana Plamínková a 
Mgr. Tomáš Portlík.  

Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 

Čas ukončení: 18:53 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Jiří Brůžek, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k 

městským částem ZHMP 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k 

městským částem ZHMP 
 


